
QUARTA-FEIRA, 06 DE OUTUBRO DE 201010
Diário OficialExecutivo  3

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164603

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº. 002/2010
Ao Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves, 
considerando a ata de julgamento da Proposta financeira 
do Pregão Eletrônico nº 002/2010 – Aquisição de Leitoras de 
Microfilmagem, para atender às necessidades da Fundação 
Cultural do Pará Tancredo Neves, FCPTN homologa o 
procedimento licitatório por encontrar-se em consonância com 
a legislação vigente das empresas abaixo relacionadas:

Item EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL

01 Copy 1000 Comércio e Importações Ltda R$ 46.700,00

Belém. (PA), 05 de Outubro de 2010.
GERSON BANHOS SILVA DE ARAÚJO
Presidente

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164543

INEXIGIBILIDADE: 77/2010
Data: 30/09/2010
Valor: 2.000,00
Objeto: cache artistico para a banda Caminhando com Jesus, 
para apresentação na Igreja Quadrangular do Parque da 
Amazônia, no distrito de Icoaraci/PA, no dia 30/09/2010.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339036              0101000000          
Estadual
Contratado(s): 
Nome: Rucivaldo Carvalho da Silva
Endereço: Psg Severa Romana, Bairro: Sacramenta, 302
CEP. 66120-370 - Belém/PA
Telefone: 9132973991 
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164550

INEXIGIBILIDADE: 78/2010
Data: 30/09/2010
Valor: 1.900,00
Objeto: cache artistico para o cantor Fancisco Junior de SOuza 
Bezerra para apresentação na Festividade de São Francisco 
de Assis, na Comunidade Jabuti - Km 69, nos dias 30/09 à 
02/10/2010.
Fundamento Legal: art. 25, inciso III 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13392118162000000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Francisco Junior de Souza Bezerra
Endereço: Av Mal Deodoro, Bairro: Centro, 100
CEP. 68685-000 - Concórdia do Pará/PA
Telefone: 9132134372 
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nº PUBLICAÇÃO : 164251

Nota de Empenho da Despesa: 2010NE01554
Valor: 36.356,60
Data: 01/10/2010
Vigência: 01/10/2010 a 27/10/2010
Objeto: Aquisição de material elétrico para atender as 
necessidades da FCPTN proveniente do Pregão Eletrônico nº 
001/2010.
Pregão Eletrônico: 1/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
13122012545340000    339030               0101000000          Estadual
Contratado: Attivita COmercio e Serviços Ltda EPP
Endereço: R Prf Antônio Palocci, Bairro: Jardim Ouro Branco, 
782
CEP. 14079-800 - Ribeirão Preto/SP
Telefone: 1639699079 
Ordenador: Gerson Banhos Silva de Araújo

DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164478

DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS
DIÁRIAS A COLABORADORES EVENTUAIS DA BANDA 
SINFÔNICA LAURO SODRE, PARA PARTICIPAÇÃO DA IV COPA 
ENVIRO-CHEMIE DE BANDAS E FANFARRAS DA CIDADE 
DE SANTA FÉ - PR, NO PERÍODO DE 06/10 A 14/10/2010, 
REFERENTE AO PROCESSO Nº 206608/2010 CONFORME 
RELAÇÃO DAS PESSOAS DA BANDA LAURO SODRE ABAIXO:
EDMILSON SANTOS DE ASSIS - R$ 2.784,00
FRANCISCO EDENISIO BARRETO DO NASCIMENTO - R$ 
2.784,00
IVANILDE DE SOUSA COSTA - R$ 2.784,00
LÍDIA CRISTINA SOARES PIRES DE ASSIS - R$ 2.784,00
MARGELLY MESQUITA DOS SANTOS - R$ 2.784,00
MAURO CHRISTIANO PINHEIRO DE FREITAS - R$ 2.784,00
NINONROSE REIS DA TRINDADE - R$ 2.784,00
SILVIO WILKERSON BORGES DA SILVA - R$ 2.784,00
VERA CRISTINA SANTOS DOS SANTOS - R$ 2.784,00
WILLIAMS GABRIEL PRAZERES DA SILVA - R$ 2.784,00

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164756

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / ROGÉRIO DOS SANTOS CORRÊA (ASSIST. ADM.) / 
57175490-2<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164717

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / ANA ALICE HOLANDA VILHENA (PROFESSOR) / 
57225247-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164743

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / JULIO ORLANDO DOS SANTOS (PROFESSOR) / 
57228995-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164737

Ato: S/N
Término Vínculo: 01/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / DANIEL DOS SANTOS FERREIRA JUNIOR 
(PROFESSOR) / 57227686-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164729

Ato: S/N
Término Vínculo: 22/09/2010
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: DISTRATO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es): 
Temporário / CLEUDA MARIA RODRIGUES DE SOUZA 
(PROFESSOR) / 57228186-1<br
Ordenador: RAMIRO POUSADA CONCEIÇÃO DOS REIS

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - CCC

TERMO ADITIVO: 6
Data de assinatura: 31/08/2010
Vigência: 31/08/2010 a 31/12/2010
Justificativa: visando prorroga vigência do contrato original.
Nº do Contrato: 38/2005
Contratado: Polo Refrigeração e Representação Ltda Me
Endereço: TV D Romualdo de Seixas, Bairro: Umarizal, 2677
CEP. 66050-110 Belém/PA
Telefone: 9132499399
Ordenador: Luis Carlos Barbosa Cavalcante

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164292

Número: 1
Assinatura: 05/10/2010
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária.
Contrato: 52/2010
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164323

Número: 1
Assinatura: 05/10/2010
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orcamentária.
Contrato: 57/2010
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164324

Contrato: 54/2010
Objeto: construção de escola nova com 12 salas de aula/
administração/recreio a ser construída na localidade Vila do 
Murutinga, município de Abaetetuba/PA
Valor Total: 1.901.140,34
Data Assinatura: 04/10/2010
Vigência: 04/10/2010 a 31/01/2011
Concorrência Naciona: 7/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
12122128219570000    449051               0106002569          Estadual
Contratado: Construtora Fixa Ltda
Endereço: Rua dos Pariquis, 2648
CEP. 66040-320 - Belém/PA 
Ordenador: LUIS CARLOS BARBOSA CAVALCANTE

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164312

Número: 1
Assinatura: 05/10/2010
Valor: 0,00
Justificativa: alteração da dotação orçamentária.
Contrato: 58/201
Ordenador: Carlos Alberto da Silva Leão

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 164558

Contrato: 72/2010
Objeto: aquisição de material de consumo.
Valor Total: 47.427,78
Data Assinatura: 30/09/2010


